
UCHWAŁA Nr 867/2025 

ZARZĄDU POWIATU W POZNANIU 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wybór realizatora „Programu polityki zdrowotnej  

z zakresu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców powiatu 

poznańskiego” w 2025 r.  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 866/2025 Zarządu Powiatu  

w Poznaniu z dnia 15 kwietnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia „Programu polityki zdrowotnej z zakresu 

profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców powiatu poznańskiego”  

w 2025 r. oraz art. 8 pkt 1, art. 48 ust. 1 i art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.), 

Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wybór realizatora  „Programu polityki zdrowotnej z zakresu 

profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców powiatu poznańskiego”  

w 2025 r. adresowanego do: 

a) kobiet w wieku co najmniej 65 lat, 

b) kobiet w wieku 40-64 lata z co najmniej jednym dodatkowym czynnikiem ryzyka złamania 

osteoporotycznego, 

c)   mężczyzn w wieku co najmniej 75 lat. 

2. Ogłoszenie zostanie zamieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Poznaniu, na stronie internetowej Powiatu Poznańskiego oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Poznaniu. 

3. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

4. Ustala się: 

a) szczegółowe warunki konkursu ofert – stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) projekt umowy – stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

c) wzór formularza ofertowego – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na realizację Programu przeznacza się kwotę brutto 180.000,00 zł ujętą w planie wydatków  

na 2025 r. w rozdziale 85149 § 2830. 

§ 3. 1. Powołuje się Komisję Konkursową do przeprowadzenia postępowania konkursowego w składzie: 

a) Elżbieta Nawrocka - Członek Zarządu Powiatu w Poznaniu, przewodnicząca Komisji 

Konkursowej, 



b) Maciej Matuszewski - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa Powiatowego 

w Poznaniu, wiceprzewodniczący Komisji Konkursowej, 

c) Sylwia Dolna - Zastępca  Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa Powiatowego 

w Poznaniu, członek Komisji Konkursowej,  

d) Anna Lachowicz - Dyrektor Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Poznaniu/ Dominika 

Tabaka - Zastępca Dyrektora Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Poznaniu, członek 

Komisji Konkursowej, 

e) Izabela Karabon/Marta Lewandowska - pracownik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Poznaniu, członek Komisji Konkursowej. 

2. Komisja Konkursowa pracować będzie w oparciu o Regulamin, stanowiący załącznik nr 5 

do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta            - Jan Grabkowski  .................................................. 

Wicestarosta                         - Tomasz Łubiński .................................................. 

Członek Zarządu                        - Elżbieta Nawrocka         .................................................. 

Członek Zarządu                        - Paweł Jazy                   .................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 867/2025 

Zarządu Powiatu w Poznaniu  

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.) nakłada na jednostkę samorządu terytorialnego obowiązek 

opracowania, realizacji oraz oceny efektów programów polityki zdrowotnej wynikających 

z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców. 

Na podstawie powyższego przepisu został opracowany „Program polityki zdrowotnej z zakresu 

profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców powiatu poznańskiego”,  

w ramach którego planuje się realizację:   

1) działań diagnostycznych, adresowanych do kobiet w wieku co najmniej 65 lat oraz kobiet  

w wieku 40-64 lat z co najmniej jednym dodatkowym czynnikiem ryzyka złamania osteoporotycznego 

oraz mężczyzn w wieku co najmniej 75 lat, obejmujących: 

 ocenę ryzyka poważnego złamania osteoporotycznego, 

 pomiar gęstości kości (m.in. w pracowni mobilnej na terenie każdej z gmin powiatu poznańskiego), 

 lekarską wizytę podsumowującą; 

2) działań edukacyjnych dotyczących profilaktyki osteoporozy, adresowanych do populacji osób 

dorosłych, obejmujących: 

 edukację bezpośrednią podczas badania/konsultacji lekarskiej, 

 opracowanie i udostępnienie na stronie internetowej Wykonawcy Programu filmu edukacyjnego, 

 opracowanie, wydrukowanie i dystrybucje tematycznych ulotek. 

Założenia „Programu” są zgodne z założeniami Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025,  

w zakresie celu operacyjnego nr 5: Wyzwania demograficzne, w szczególności w odniesieniu do działań 

obejmujących „edukację ukierunkowaną na profilaktykę problemów zdrowotnych występujących u osób 

starszych” oraz rekomendacjami „Krajowego Planu Transformacji”, w którym zaleca się  rozwój dziedzin 

związanych z geriatrią, opieką długoterminową oraz szeroko rozumianą opieką zdrowotną 

dedykowaną seniorom czy osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.  

Ww. Program został zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwałą Nr 866/2025  

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (art. 48b ust. 1 ww. ustawy) wyboru realizatora 

programu polityki zdrowotnej dokonuje się w drodze otwartego konkursu ofert.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


